R. Emittite Dómine. 485.  
In secundo nocturno.

Ex libro Officiorum sancti Ambrósii Episcopi.

Lectio iv. L. i. c. 28.

MAGNUS justitiæ splendor , quem alii pótius nata, quam sibi, communitatē , et societatē nostram adjuvat, excelsitatem tenet , ut suo judicio ómnia subiecta habeat, opem alii serat , pecúniam cónferat, officia non abnuat, pericula suscipiat aliena. Quis non cuperet hanc virtutis arcem tenere , nisi prima avaritia infirmaret , atque infleteret tantæ virtutis vigorem ? Etenim dum augere opes , aggregare pecúnias , occupare terras possessionibus cùpimus , præstare divitiis; justitiæ formam exúimus, beneficentiam communem amittimus.

R. Da mihi. 486.  
Lectio v.

Q UANTA autem justitia sit, ex hoc intelligi potest , quod nec locis, nec persónis, nec tempóribus excipitur, quæ etiam hóstibus reservatur : ut si constitutus sit cum hoste aut locus, aut dies prælio , aduersus justitiam pntetur aut loco præve-

nire, aut témporte. Interest enim utrum aliquis pugna aliqua, et confictu gravi capiatur, an superiore gratia , vel aliquo evēntu. Si ergo in bello justitia valet , quanto magis in pace servanda est ?

R. Initium sapiéntie. 486.  
Lectio vi.

FUNDAMENTUM ergo est justitiæ fides. Justorum enim corda meditāntur fidem : et qui se justus accusat , justitiam supra fidem collocat. Nam tunc justitia ejus apparet si vera fateatur. Dénique et Dóminus per Isaiam: Ecce . inquit , mitto lápidem in fundamēntum Sion : id est , Christum in fundamēntum Ecclésiæ. Fides enim ómnium Christus: Ecclésia autem quædam forma justitiæ est, commūne jus ómnium : in commūne orat , in commūne operatur, in commūne tentatur. Dénique qui seipsum sibi abnegrat , ipse justus , ipse dignus Christo est. Ideo et Paulus fundamēntum posuit Christum , ut supra eum ópera justitiæ locarēmus : quia fides fundamēntum est.

R. Verbum iniquum. 486.

R. viij. Dómine Pater. 486.

R. viii. Duo Séraphim. 486.

FERIA SECUNDA.

De libro Sapiéntie.

Lectio i. Cap. 3.

J USTORUM autem ánimæ in manu Dei sunt , et non tanget illos tormēntum mortis. Visi sunt oculis insipiéntium mori : et aestimata est afflictio éxitus illorū : et quod a nobis est iter , extermínium : illi autem sunt in pace. Et si coram hominibus tormēta passi sunt , spes illorum immortalitate plena est. In paucis vexati , in multis bene disponēntur : quóniam Deus tentavit eos , et invénit illos dignos se. Tamquam aurum in fornáce probávit illos , et quasi holocáusti hóstiam accépit illos , et in témporte erit respéctus illorum.

R. Ne derelínquas. 486.

## Lectio iij.

**F**UERBUNT justi, et tamquam scintilla in arundineto discurrent. Judicabunt nationes, et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum. Qui confidunt in illo, intelligent veritatem: et fidèles in dilectione acquiescent illi: quoniam donum, et pax est electis ejus. Impii autem secundum quae cogitaverunt, corruptionem habebunt: qui neglexerunt justum, et a Domino recesserunt. Sapientiam enim, et disciplinam qui abjicit, infelix est: et vacua est spes illorum, et labores sine fructu, et inutilia opera eorum.

R. Magna enim. 487.

Lectio iij. Cap. 5. c

**J**USTI autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum, et cogitatio illorum apud Altissimum. Ideo accipient regnum decoris, et diadema speciei de manu Domini: quoniam dextera sua teget eos, et brachio sancto suo defendet illos. Accipiet armaturam zelus illius, et armabit creaturam ad ultionem inimicorum. Induet pro thorace justitiam, et accipiet pro galea judicium certum. Sumet scutum inexpugnabilem equitatem: accuet autem duram iram in lanceam, et pugnabit cum illo orbis terrarum contra insensatos.

R. Quae sunt. 487.

FERIA TERTIA.

De libro Sapientiae.

Lectio i. Cap. 6.

**M**ELIOR est sapientia quam vires: et vir prudens quam fortis. Audite ergo, reges, et intelligite, discite, iudices uniuersitatis. Præbete aures, vos, qui continetis multitudines, et placetis vobis in turbis nationum: quoniam data est a Domino potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, et cogitationes scrutabitur: quoniam, cum essetis ministri regni illius, non recte ju-

dicastis, nee custodistis legem justitiae, neque secundum voluntatem Dei ambulastis.

R. Præbe, filii. 487.

Lectio iij.

**H**ONORABE, et cito apparabit vobis: quoniam iudicium durissimum his, qui praesunt, fiet. Exiguo enim conceditur misericordia: potentes autem potenter tormenta patientur. Non enim subtrahet personam cuiuscumque Deus, nec verberatur magnitudinem cuiuscumque: quoniam pusillum, et magnum ipse fecit, et aequaliter cura est illi de omnibus. Fortioribus autem fortior instat cruciatio.

R. Initium sapientiae. 486.

Lectio iij.

**A**D vos ergo, reges, sunt his sermones mei, ut discatis sapientiam, et non excidatis. Qui enim custodierint justa justi, justificabuntur: et qui didiscerint ista, invenerint quid respondeant. Concupiscite ergo sermones meos, diligite illos, et habebitis disciplinam. Clara est, et quae nunquam marcescit sapientia, et facile videtur ab his, qui diligunt eam, et inveniuntur ab his, qui querunt illam.

R. Verbum iniquum. 486.

FERIA QUARTA.

De libro Sapientiae.

Lectio i. Cap. 7.

**S**UM quidem et ego mortalis homo, similis omnibus, et ex genere terrani illius, qui prior factus est, et in ventre matris figuratus sum caro, decem mensium tempore coagulatus sum in sanguine, ex semine hominis, et delectamento somni conveniente. Et ego natus accipui communem aerem, et in similiiter factam decidi terram, et primam vocem similem omnibus emisi plorans. In involumentis nutritus sum, et curis magnis. Nemo enim ex regibus aliud habuit nativitatis instium. Unus ergo introitus est omnibus ad vitam, et similis exitus.

R. Domine Pater. 486.

Lectio ii.

**P**RORERA hoc optavi, et datus est mihi sensus: et invocavi. et venit in me spiritus sapientiae: et praeposui illam regnus, et sedibus, et divitiis nihil esse duxi in comparatione illius: nec comparavi illi lapidem pretiosum: quoniam omne aurum in comparatione illius arenam est exigua, et tamquam lumen astimabitur argenteum in conspectu illius. Super salutem, et speciem dillexi illam, et proposui pro luce habere illam, quoniam inextinguibile est lumen illius.

R. Magna enim. 487.

Lectio iii.

**V**ENERUNT autem mihi omnia bona pariter cum illa, et innumerabilis honestas per manus illius, et latitatem sum in omnibus: quoniam antecedebat me ista sapientia, et ignorabam quoniam horum omnium mater est. Quam sine fictione fidisci, et sine inuidia communico, et honestatem illius non abscondo. Infinitus enim thesaurus est hominibus: quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitiæ Dei, propter disciplinas dona commendati.

R. Quae sunt. 487.

## FERIA QUINTA.

De libro Sapientiae.

Lectio i. Cap. 9. c

**Q**uis hominum poterit scire consilium Dei? aut quis poterit cogitare quid velit Deus? Cogitationes enim mortaliuum timidae, et incertae providentiae nostrae. Corpus enim quod corrumpitur, aggravat animam, et terrrena inhabitatione deprimit sensum multa cogitante. Et difficile aestimamus, quae in terra sunt: et quae in prospectu sunt, inventimus cum labore. Quae autem in celis sunt, quis investigabit? Sensem autem tuum quis sciit, nisi tu dederis sapientiam, et misericordiam spiritum sanctum tuum de altissimis: et sic correcte sint semita eorum, qui sunt in terris, et quae tibi

placent, didiscerint homines. Nam per sapientiam sanati sunt quicumque placuerunt tibi, Domine, a principio.

R. In principio. 485.

Lectio i. Cap. 40.

**H**ec illum, qui primus formatus est a Deo pater orbis terrarum, cum solus esset creatus, custodivit, et eduxit illum a delicto suo, et dedit illi virtutem continendi omnia. Ab hac ut recessit injustus in ira sua, per iram homicidii fraternalis depriuit. Propter quem, cum aqua deleret terram, sanavit iterum sapientia, per contemptibile lignum justum gubernans. Hec et in consensu nequitiae cum se nationes contulissent, scivit justum, et conservavit sine querela Deo, et in Filii misericordia fortis custodivit.

R. Gyrum caeli. 485.

Lectio iii.

**H**ec justum a pereuntibus summis liberavit fugientem, descendente igne in Pentapolim: quibus in testimoniū nequitiae sumigabunda constat deserta terra, et incerto tempore fructus habentes arbores, et incredibilis animæ memoria stans figuratum salis. Sapientiam enim prætereuntes, non tantum in hoc lapsi sunt, ut ignorarent bona, sed et insipientiae suæ reliquerunt hominibus memoriam, ut in his, quæ peccaverunt, nec latere potuissent. Sapientia autem hos, qui se observant, a doloribus liberavit.

R. Emette, Domine. 485.

## FERIA SEXTA.

De libro Sapientiae.

Lectio i. Cap. 15

**V**ANI autem sunt omnes homines, in quibus non subest scientia Dei: et de his, quae vindicentur bona, non potuerunt intelligere eum, qui est, neque operibus attendentes agnoverunt quis esset artifex: sed aut ignem, aut spiritum: aut citatum aerem, aut gyrum stellarum, aut uniam aquam, aut solem, et

**lunam , rectores orbis terrarum deos putaverunt. Quorum si specie delectati , deos putaverunt: sciant quanto his dominator eorum speciosior est. Speciem enim generator haec omnia constituit.**

¶. Da mihi. 486.

Lectio i.

**A** ut si virtutem , et opera eorum mirati sunt , intellegant ab illis , quoniam qui haec fecit , fortior est illis : a magnitudine enim speciei , et creaturam cognoscibiliter poterit creator horum videri. Sed tamen adhuc in his minor est querela. Et hi enim fortasse errant , Deum querentes , et volentes invenire. Etenim cum in operibus illius conversentur , inquirunt , et persuasum habent , quoniam bona sunt quae videntur.

¶. Initium sapientiae. 486.

Lectio ii.

**T**ERUM autem nec his debet ignorisci. Si enim tantum potuerunt scire , ut possent astimare saeculum : quomodo hujus Dominum non facilius inventerunt ? Infelices autem sunt , et inter mortuos spes illorum est , qui appellaverunt deos opera manuum hominum , aurum et argentum , artis inventionem , et similitudines animalium , aut lapidem inutili opus manus antiquae.

¶. Verbum iniquum. 486.

SABBATO.

De libro Sapientiae.

Lectio i. Cap. 45.

**T**u autem , Deus noster , suavis et verus es , patiens , et in misericordia dispónens omnia. Etenim si peccaverimus , tu sumus , scientes magnitudinem tuam : et si non peccaverimus , scimus quoniam apud te sumus computati. Nosse enim te , consummata justitia est : et sciens justitiam , et virtutem tuam , radix est immortalitatis.

¶. Dómine Pater. 486.

Lectio ii.

**N**on enim in errorem induxit nos hominum malae artis extotum.